CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 212/2024

EMENTA: Requeiro ao Exmo Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da

Secretaria competente, providências com relação a Indicação nº 275/2024, referente

solicitação de reposição de grade/alambrado que dá acesso ao parquinho da

Avenida Jacareí, que se encontra totalmente danificada. Ressalto que a falta de grade/

alambrado facilita o acesso de pessoas com bebidas e som alto que estão

frequentando o local.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

            Requeiro a Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário

desta Casa, que seja encaminhado ao Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através

da Secretaria competente, providências com relação a Indicação nº 275/2024,

referente solicitação de reposição de grade/alambrado que dá acesso ao parquinho da

Avenida Jacareí, que se encontra totalmente danificada. Ressalto que a falta de grade/

alambrado facilita o acesso de pessoas com bebidas e som alto que estão

frequentando o local.

JUSTIFICATIVA
Considerando às várias reclamações de moradores, incluindo idosos que

residem na localidade;

Considerando que, no local tem um campo de futebol e uma quadra que não

permanece iluminada durante à noite e as pessoas tem livre acesso no local;

Considerando que no período noturno pessoas se aglomeram com bebidas, som

alto e com atitudes suspeitas, solicito providências de Vossa Senhoria de forma a

garantir a segurança dos moradores.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 13 de junho de 2024

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA
“Líder PSDB”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
01

5/
20

24
 -

 1
3/

06
/2

02
4

-
15

:1
5

-
85

7A
-1

5C
X

-X
B

2W
-6

3K
D

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=857A15CXXB2W63KD, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 857A-15CX-XB2W-63KD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
01

5/
20

24
 -

 1
3/

06
/2

02
4

-
15

:1
5

-
85

7A
-1

5C
X

-X
B

2W
-6

3K
D

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=857A15CXXB2W63KD
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 857A15CXXB2W63KD
		2024-06-13T15:16:00-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura